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KẾ HOẠCH
Hướng dẫn thực hành lâm sàng để cấp chứng chỉ hành nghề 

khám bệnh, chữa bệnh cho bác sĩ đa khoa

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 về việc 
Quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt 
động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ thông tư số 21/2020/TT-BYT ngày 30 tháng 11 năm 2020 của Bộ Y 
tế về việc Hướng dẫn thực hành để cấp chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa 
bệnh đa khoa đối với bác sỹ y khoa;

Căn cứ công văn 6413/SYT-NV của Sở Y tế Long An ngày 20 tháng 12 năm 
2020 về việc triển khai thực hiện Thông tư số 21/2020/TT-BYT ngày 30/11/2020 
của Bộ Y tế; 

Trung tâm Y tế huyện Cần Đước xây dựng Kế hoạch Hướng dẫn thực hành 
lâm sàng để cấp chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh cho bác sĩ như sau:
1. Mục tiêu:

- Trang bị kiến thức - kỹ năng lâm sàng cơ bản trong khám và điều trị các 
bệnh lý Nội khoa, Nhi khoa, Ngoại khoa, Sản phụ khoa.

- Thực hành được một số kỹ thuật cơ bản của chuyên khoa khác (tai mũi 
họng, răng hàm mặt, mắt, da liễu, phục hồi chức năng, y học cổ truyền và một số 
kỹ thuật của chuyên khoa khác
2. Đối tượng:

Bác sĩ đa khoa đã được tuyển dụng của Trung tâm Y tế huyện Cần Đước.
3. Thời gian thực hành tại Trung tâm Y tế huyện Cần Đước:

Thực hành lâm sàng cấp chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh cho các 
bác sĩ đa khoa:

a) Thời gian thực hành chuyên khoa Nội trong đó có Hồi sức cấp cứu: 5 tháng;
b) Thời gian thực hành chuyên khoa Ngoại: 3 tháng;
c) Thời gian thực hành chuyên khoa Sản phụ khoa: 3 tháng;
d) Thời gian thực hành chuyên khoa Nhi: 4 tháng;
đ) Thời gian thực hành một số kỹ thuật của chuyên khoa khác (tai mũi họng, 

răng hàm mặt, mắt, da liễu, phục hồi chức năng, y học cổ truyền và một số kỹ thuật 
của chuyên khoa khác theo Thông tư số 35/2019/TT-BYT): 3 tháng.



4. Chương trình đào tạo:
5. Ban tổ chức:

a) Trưởng ban tổ chức:
b) Phó ban tổ chức:
c) Thư ký ban tổ chức:

6. Cán bộ hướng dẫn thực hành tại các khoa lâm sàng: 
Các bác sĩ Trưởng phó khoa lâm sàng được phân công

Khoa Ho và tên Chức vụ
BS CKI (Nhiễm) Bùi Văn Ba Trưởng khoaKhoa Cấp cứu – Hồi sức
BS CKI (CTCH) Nguyễn Minh Cảnh P.Trưởng khoa
BS CKI (Nội khoa) Võ Đại Nguyên 
Khai

Trưởng khoaKhoa Nội – Nhiễm

BS CKI (Nội TK) Nguyễn Thị Thu 
Hà

P.Trưởng khoa

Khoa Nhi BS CKI (Nhi khoa) Bùi Văn Liêm Trưởng khoa
Khoa CSSKSS BS CKI (Sản khoa) Phạm T Hồng 

Nhung Trưởng khoa

BS  Trịnh Thị Kim Thư BS CK YHCT
BS Nguyễn Thị Hồng Sen BS CK Mắt

Các chuyên khoa khác

BS Bùi Phương Thảo BS CK TMH
7. Theo dõi quản lý, đánh giá quá trình thực hành và xác nhận quá trình 
thực hành

a) Đối với Cán bộ trực tiếp hướng dẫn
Khi kết thúc phần thực hành theo từng nội dung, Cán bộ trực tiếp hướng dẫn 

sẽ đánh giá, nhận xét quá trình thực hành theo từng nội dung đã hướng dẫn, mẫu 
phiếu nhận xét quá trình thực hành khám bệnh, chữa bệnh theo thông tư số 
21/2020/TT-BYT ngày 30 tháng 11 năm 2020.

b) Đối với thủ trưởng đơn vị
Sau khi căn cứ Phiếu đánh giá, nhận xét quá trình thực hành thủ trưởng đơn vị 

cấp Giấy xác nhận quá trình thực hành cho người thực hành theo Mẫu Phụ lục 1 
Nghị định 109/2016/NĐ-CP.
8. Chi phí hướng dẫn thực hành

a) Chi phí: không thu phí.
b) Các Bác sĩ đã được tuyển dụng thực hành tại Trung tâm Y tế huyện Cần 

Đước sẽ được hướng dẫn các chi phí hướng dẫn thực hành và thể hiện rõ trong 



Hợp đồng thực hành khám bệnh, chữa bệnh theo Mẫu 02 quy định tại Phụ lục V 
Nghị định số 109/2016/NĐ-CP       
9. Thông tin Hướng dẫn thực hành lâm sàng để cấp chứng chỉ hành nghề 
khám bệnh, chữa bệnh cho bác sĩ đa khoa:

Được đăng tải công khai trên trang thông tin của Trung tâm Y tế huyện Cần 
Đước./.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

 Văn Công Mẫn

Nơi nhận:
- Sở Y tế tỉnh Long An (phòng NV);
- Lãnh đạo TTYT;
- Các khoa, phòng trực thuộc;
- Lưu: VT, KHNV.                                                                                                                                                                                                                                                                             


		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-02T10:06:42+0700
	Long An
	Văn Công Mẫn<manvc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-02T10:37:18+0700
	Long An
	Trung tâm Y tế huyện Cần Đước<ttytcanduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-02T10:37:25+0700
	Long An
	Trung tâm Y tế huyện Cần Đước<ttytcanduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-02T10:37:32+0700
	Long An
	Trung tâm Y tế huyện Cần Đước<ttytcanduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-02T10:37:42+0700
	Long An
	Trung tâm Y tế huyện Cần Đước<ttytcanduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




